
 
                                         

 

 

UCHWAŁA Nr IV/32/2019 

RADY MIEJSKIEJ w SIERAKOWIE 

z dnia 8 stycznia 2019 r. 

 

 
w sprawie nadania nazwy hali sportowo-widowiskowej w Sierakowie przy ul. 
Poznańskiej. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432)., 
Rada Miejska uchwala, co następuje: 
 
 
 
§1. Nadaje się nazwę „Hala Niepodległości” – hali sportowo-widowiskowej położonej w 
Sierakowie przy ul. Poznańskiej. 
 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Sieraków. 
 
§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

 
        Przewodniczący  
          Rady Miejskiej 
 
              Przemysław Góźdź 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 
 

 

 
 

UZASADNIENIE 
 
do uchwały nr IV/32/2019 Rady Miejskiej w Sierakowie z dnia 8 stycznia 2019 r. w 
sprawie nadania nazwy hali sportowo-widowiskowej w Sierakowie przy ul. Poznańskiej. 
 
 
11 listopada 1918 roku zaczęło odradzać się państwo Polskie po 123 latach zniewolenia. 
Wolna Ojczyzna Polaków powróciła na mapę świata w następstwie czynu powstańczego 
i pracy u podstaw, walk na frontach I wojny światowej i w latach 1918 – 1921 oraz w 
wyniku działań dyplomatycznych. 
 
Droga do tego sukcesu wymagała zaangażowania wielu rodaków rozdzielonych przez 
trzech zaborców. Ważnym było również, że w tym czasie mieliśmy przywódców, którzy 
poprowadzili naród do zwycięstwa. W tym miejscu wskazać należy zwłaszcza Józefa 
Piłsudskiego, Ignacego Daszyńskiego, Wincentego Witosa, Romana Dmowskiego czy 
Ignacego Paderewskiego. 
 
Odzyskanie niepodległości przez Polskę było jednym z najważniejszych wydarzeń w 
najnowszej historii naszego kraju. Po latach zniewolenia Polacy rozpoczęli stopniowo 
odbudowywać własny kraj. 
 
Podkreślić należy, że Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwałą z dnia 25 maja 2017 r. 
ustanowił rok 2018 „Rokiem Jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę 
Niepodległości”, celem upamiętnienia odzyskania niepodległości przez Polskę w roku 
1918 po 123 latach zaborów. 
 
Wskazać trzeba, że w roku 2018, w gminie Sieraków miało miejsce oddanie do 
użytkowania jednego z najważniejszych dla lokalnej społeczności obiektów użyteczności 
publicznej, mianowicie hali sportowo-widowiskowej w Sierakowie. 
 
Zakłada się, że budynek służył będzie lokalnej wspólnocie dla celów sportowych oraz 
kulturalnych przez najbliższe 100 lat. Będzie on przyczyniał się do rozwoju osobistego 
mieszkańców i gości odwiedzających Sieraków. Będzie również miejscem kształtowania 
postaw obywatelskich i patriotycznych w duchu XXI wieku. 
 
Uznano zatem za niezwykle wartościowe nadanie temu obiektowi nazwy „Hala 
Niepodległości”.     
 
Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


